CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1136 INDICAÇÃO : 740 /2014

Autor: 	MAURICIO BARONI BERNARDiNETTI

Ementa: 	IMPLANTAR UM LOMBADA NA AVENIDA
ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO BARNABE
CRUZAMENTO COM A RUA GUARIN JOÃO BADIN,
NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA ESTADUAL
FROF-a SiEANA BENEDICTA GIGO AYRES.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Srg Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o Departamento de Trânsito para a colocação de uma
lombada na Avenida Engenheiro Fábio Roberto Barnabé, cruzamento
com a Rua Guarin João Badin, nas proximidades do da Escola Estadual
Profg Suza na Benedicta Gigo Ayres.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois visa
atender os pedidos dos moradores do local que solicitam mais
segurança principalmente por se tratar de área escolar.
É importante ressaltar que os motoristas abusam da velocidade nesta
Avenida, colocando a segurança de todos que transitam pelo local em
risco.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.

MAURICIO BARON BERNARDINETTI
Vereador — ider do Governo

	Page 1